
令和 4 年 4 月 18 日 

連携関係機関 各位 

 

社会医療法人関愛会 佐賀関病院 

院長 城 日出徳 

 

 

佐賀関病院 ３F 病棟入退院制限解除のお知らせ 

 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 当院におきまして、4 月 10 日（日）、11 日（月）に合わせて 4 名の新型コロナウイルス

陽性を確認いたしました。大分市保健所と相談し、4 月 13 日（水）に３F 病棟入院患者全

員に抗原定量検査を実施し全員の陰性を確認しております。また、対象職員については 4 月

12 日（火）～14 日（木）まで出勤前に簡易検査キットで陰性を確認してから勤務をしてま

いりました。昨日までに、新たな新型コロナウイルス陽性者が確認しておりませんので、  

4 月 18 日（月）より３F 病棟の入退院を再開し通常診療といたします。 

 今後も感染防止対策に努めてまいりますのでご理解とご協力のほどよろしくお願いいた

します。 

 

敬具 

 

 


